[image: ]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________ 		           				                         №_______

  станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ленинградский район от 25 ноября 2024 г. № 1184
 «Об утверждении перечня организаций, для которых
вводятся квоты на 2025 год»

В соответствии с  Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 г.      №  231 - КЗ   «О   квотировании  рабочих  мест   в     Краснодарском     крае»                 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 ноября 2024 г. № 1184 «Об утверждении перечня организаций, для которых вводятся квоты на 2025 год» изменение, изложив приложения 1-2 к постановлению в новой редакции (приложения 1-2).
2. Подпункт 2 пункта 1 постановления администрации  муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края           от 6 марта 2025 г. № 210 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 ноября 2024 г. № 1184 «Об утверждении перечня организаций, для которых вводятся квоты на 2025 год» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа Мазурову Ю.И.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа			                                                  Ю.Ю. Шулико

  Приложение  1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края
от __________________ № _________

 «Приложение  1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 25.11.2024 № 1184

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, расположенных на территории Ленинградского  муниципального округа, с численностью работников не менее 35 человек, которым устанавливаются  квоты на рабочие места для приема на работу инвалидов на 2025 год

	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)

	АО «Тандер» Гипермаркет «Магнит» Ленинградская
	38
	0

	ГКОУКК школа-интернат ст. Ленинградской
	96
	10

	АО «Ленинградскагропромэнерго»
	46
	2

	МАДОУ №12
	38
	0

	МАДОУ № 5
	49
	2

	МАДОУ центр развития ребёнка - детский сад № 31
	48
	2

	МАОУ СОШ № 11
	40
	0

	МАДОУ № 1
	60
	2

	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4
	47
	0

	МАДОУ № 34
	45
	1

	МБОУ СОШ № 12
	62
	0

	МБОУ СОШ № 13
	47
	0

	МАОУ СОШ № 1
	95
	0

	МАОУ СОШ № 2
	66
	0

	МБОУ СОШ № 3
	38
	0

	МАОУ СОШ № 6
	49
	0

	МБОУ СОШ № 4
	44
	0

	МАОУ СОШ № 5
	37
	0

	МБУК «ЛМБ»
	48
	0

	МБУ ДО ДМШ ст.Ленинградской
	66
	0

	МАУ СШ «Акватика»
	43
	3

	МАУ ДО СШ «Лидер»
	68
	0

	МКУ «ЦБ УО»
	51
	0

	МБО ДО ДЮЦ
	40
	0

	ООО «Лазурит»
	53
	0

	ООО «Агрофирма Соревнование»
	86
	40

	ООО «Крыловское»
	94
	8

	ООО«Флора»
	38
	0

	Филиал «Ленинградский теплосети» ООО «СПКК»
	58
	7

	ООО«Ренард»
	87
	2

	ООО «Умань-хлеб»
	57
	0

	ФГУ Станция агрохимической службы «Северо-Кубанская»
	50
	3

	Северо-Кубанская сельскохозяйственная опытная станция-филиал ФГБНУ «Национальный центр зерна имени П.П.Лукьяненко»
	57
	5

	ООО «Ленмедснаб-Доктор»
	61
	0

	ИП Бадалова Дарья Юрьевна
	37
	0

	ИП Сгибнев Олег Александрович
	50
	2

	ООО частное охранное предприятие «Уманский пластун»
	67
	0

	МКУ «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры» ЛМО КК
	87
	0

	ООО «Альянс –Декар»
	38
	0

	МУП ЖКХ «Водоканал»
	72
	0

	ММБУК «Центр творчества и искусства»
	120
	0

	АО «Ленинградское»
	141
	39

	АО «Трудовое»
	151
	52

	ГАПОУ КК «Ленинградский социально-педагогический колледж»
	146
	0

	ГБПОУ КК «Ленинградский технический колледж»
	132
	18

	ГБУСО КК «Ленинградский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	341
	298

	ГКУСО КК «Ленинградский социальный реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	135
	8

	ГБУСО КК «Ленинградский комплексный центр социального обслуживания населения»
	179
	2

	ЗАО «Сыродельный комбинат «Ленинградский»
	510
	352

	ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» МЗ КК
	693
	438

	НАО «Ленинградское ДРСУ»
	151
	75

	ОАО «Имени Ильича»
	528
	104

	ОАО «Сахарный завод «Ленинградский»
	640
	486

	ООО «Век»
	101
	4

	ООО «Первомайская инкубаторно-птицеводческая станция»
	338
	39

	ООО «Вторая пятилетка»
	131
	86

	 ООО  «ЭРКАФАРМ Краснодар»
	125
	0

	ООО «Агро-Продукт» Ленинградский комбикормовый завод
	108
	35

	АО «Белое»
	147
	7

	ООО «Южное ААА»
	190
	31

	Администрация Ленинградского муниципального округа
	 113
	0

	Филиал АО "Россети Кубань" Ленинградские электрические сети
	655
	346

	Филиал № 15 АО «Газпром газораспределение Краснодар»
	249
	68

	Обособленное подразделение АО «БТК Групп» в станице Ленинградская
	109
	0

	ИТОГО:
	8386
	2577

Заместитель главы
Ленинградского муниципального округа                                                                                                            Ю.И. Мазурова

 Приложение  2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края
от ____________ № __________

 «Приложение  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 25.11.2024 № 1184

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, расположенных на территории Ленинградского муниципального округа, которым устанавливаются квоты для приема на рабочие места для приема на работу молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231 - КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», на 2025 год

	№
п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (3%), (чел.)

	Размер квоты для приема на работу (молодежь (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации); лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, – до погашения судимости; граждане прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершенно-летних детей, детей – инвалидов; граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей; граждане предпенсионного возраста)

	АО «Ленинградское»
	141
	4

	АО«Трудовое»
	151
	5

	ГАПОУ КК «Ленинградский социально-педагогический колледж»
	146
	4

	ГБПОУ КК «Ленинградский технический колледж»
	132
	4

	ГБУ СО КК «Ленинградский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	341
	10

	ГКУСО КК «Ленинградский социальный реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	135
	4

	ГБУСО КК «Ленинградский комплексный центр социального обслуживания населения»
	179
	5

	ЗАО «Сыродельный комбинат «Ленинградский»
	510
	15

	ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» МЗ КК
	693
	21

	НАО «Ленинградское ДРСУ»
	151
	5

	ОАО «Имени Ильича»
	528
	16

	ОАО «Сахарный завод «Ленинградский»
	640
	19

	ООО «Век»
	101
	3

	ООО «Первомайская инкубаторно-птицеводческая станция»
	338
	10

	ООО «Вторая Пятилетка»
	131
	4

	ООО «ЭРКАФАРМ Краснодар»
	125
	4

	ООО «Агро-Продукт» Ленинградский комбикормовый завод
	108
	3

	АО «Белое»
	147
	4

	ООО «Южное ААА»
	190
	6

	Филиал № 15 АО «Газпром газораспределение Краснодар»
	249
	7

	Обособленное подразделение АО «БТК Групп» в станице Ленинградская
	109
	3

	ММБУК «Центр творчества и искусства»
	120
	4

	Филиал АО "Россети Кубань" Ленинградские электрические сети
	665
	20

	Администрация  Ленинградского муниципального округа
	113
	3

	ИТОГО:
	6143
	183

Заместитель главы
Ленинградского муниципального округа                                                                                                                          Ю.И. Мазурова

1.png